
Krajowy Fundusz Szkoleniowy (KFS)

nowe możliwości rozwoju kształcenia 
ustawicznego



CZYM J

 Nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z 2014 r.

wprowadziła jako instrument polityki rynku pracy - Krajowy Fundusz Szkoleniowy

(Dz. U. 2017 r. poz. 1065, ze zm.).

 Istotą tego rozwiązania jest przeznaczenie części składki, odprowadzanej przez

pracodawców na Fundusz Pracy, na wsparcie kształcenia ustawicznego

podejmowanego z inicjatywy lub za zgodą pracodawcy.

 Celem utworzenia KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące

z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań rynku pracy.



Na wniosek pracodawcy, starosta może przyznać środki z KFS na sfinansowanie kosztów

kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy w wysokości 80% tych kosztów, nie

więcej jednak niż 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego

uczestnika, a w przypadku mikroprzedsiębiorstw w wysokości 100%, nie więcej jednak

niż 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika.



Finansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy oznacza, że środki 

KFS można przeznaczyć na:

 określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem się 

o sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS,

 kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,

 egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, 

kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,

 badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 

ukończonym kształceniu,

 ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem.



Co roku Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ustala limit środków KFS dla danego

województwa oraz priorytety wydatkowania KFS na dany rok.

Priorytety wydatkowania środków KFS na rok 2017 to:

 wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w sektorach: przetwórstwo przemysłowe,

transport i gospodarka magazynowa oraz opieka zdrowotna i pomoc społeczna;

 wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie

lub województwie zawodach deficytowych;

 wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez

co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym

nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej.



Priorytety Rady Rynku Pracy dla rezerwy na 2017 r. to:

 wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie mają matury;

 wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia;

 wsparcie kształcenia ustawicznego osób niepełnosprawnych;

 wsparcie kształcenia ustawicznego w zakładach pracy, w których wszczęto proces

restrukturyzacji w rozumieniu ustawy z dnia 15 maja 2015 r. Prawo

restrukturyzacyjne (Dz.U. z 2015 r. poz.978).



 Podstawowy limit środków w ramach KFS dla województwa wielkopolskiego na 2017
rok wyniósł 14 999,3 tys. zł.

 Kwota rezerwy KFS przyznana dla województwa wielkopolskiego w 2017 r.
wyniosła 3 749,8 tys. zł.

 Do końca sierpnia 2017 r.  środki zostały zagospodarowane w całości.


